
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 61  del   28.06.2013 

OGGETTO:  Presa d’atto richieste delle associazioni ambientaliste e di protezione civile 
per il servizio di vigilanza ambientale.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno ventotto    del  mese di  giugno   alle ore    9.30       nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicat-o. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Su proposta dell’Assessore all’Ambiente  Giovanni Marino; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;   

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO    IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO  avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano 01.07.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

    01.07.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano   01.07.2013 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
 
Settore  IV – Ambiente - ecologia 
Responsabile  ing. Andrea Ciccarelli 
 
OGGETTO:  Presa d’atto richieste delle associazioni ambientaliste e di protezione civile 
per il servizio di vigilanza ambientale .    
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                                                                                IL   RESPONSABILE  SETTORE IV   
                                                                                   ing. Andrea Ciccarelli                                                             
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Città di Marigliano 



Provincia di Napoli 
 
OGGETTO : presa d’atto richieste delle associazioni ambientaliste e di protezione civile per 
il servizio di vigilanza ambientale.              

 
L’ASSESSORE AMBIENTE 

 

PREMESSO : 
- Che con delibera di Giunta Municipale n. 90 del 19/09/2011 sono state approvate le 

convenzioni con associazioni di volontariato per il servizio di “Vigilanza Ambientale” e 
dato mandato al responsabile del IV settore della stipula delle stesse; 

- Che in data 19/10/2011 si è proceduto alla stipula della convenzione con l’associazione 
denominata “Ambiente Azzurro Onlus delegazione dell’Agro Nolano” con sede in 
Marigliano (NA) alla Via Giovanni Battista, n. 13 iscritta nel registro delle  organizzazioni 
di volontariato della Regione Campania, giusto decreto n. 616 in data 03/07/2008;  

- Che in data 18/10/2011 si è proceduto alla stipula della convenzione con l’associazione 
denominata “G.E.V. ALBATROS ONLUS” con sede in Acerra (NA) alla Via Bettino 
Ricatoli, n. 39 iscritta nel registro delle delle organizzazioni di volontariato della Regione 
Campania, giusto decreto n. 12703 in data 28/09/1998;  

- Che con delibera di giunta Municipale n. 16 del 11/02/2013 sono stati riaperti i termini per 
la presentazione di istanze per il servizio di “Vigilanza Ambientale” mediante associazioni 
ambientaliste e/o di protezione civile; 

- Che l’avviso è stato pubblicato in data 15/03/2013 sul sito istituzionale dell’Ente 
prevedendosi giorni 15 per la presentazione delle relative istanze; 

- Che nei termini su indicati hanno presentato istanza le seguenti associazioni ambientaliste di 
volontariato: 

- Associazione Italiana Sicurezza Ambientale con sede in Somma Vesuviana (NA) alla Via 
Santa Croce n. 117 iscritta nel registro delle delle organizzazioni di volontariato della 
Regione Campania, giusto decreto n. 71 in data 29/02/2012; 

- Gruppi Ricerca Ecologica sezione operativa territoriale guardie ambientali area Nolana – 
Sarnese riconosciuta dal Ministero dell’Ambiente ai sensi dell’art. 13 della legge 349/86; 

- La Salamandra – ANSEA nucleo operativo di protezione civile con sede in via Caliendo n. 
123 Marigliano (NA) iscritta nel registro delle delle organizzazioni di volontariato della 
Regione Campania, giusto decreto n. 617 in data 20/08/2012; 

RITENUTO prendere atto delle richieste pervenute nei termini di cui al suddetto bando e 
procedere alla stipula delle relative convenzioni come da schema approvato con delibera di 
giunta Municipale n. 16 del 11/02/2013; 
VISTA la legge n. 266 dell’11 agosto 1991; 
VISTA la legge n. 281 del 14 agosto 1991; 
VISTA la legge n. 157/1992; 
VISTA la legge n. 189/2004; 
VISTA la legge Regionale n. 9 dell’8 febbraio 1983; 
VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000;  

 
 
 
 
 
 
 



PROPONE DI DELIBERARE  
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
1. di prendere atto delle istanze pervenute nei termini di cui al bando in data 15/03/2013 da 

parte delle seguenti associazioni di volontariato: 
- Associazione Italiana Sicurezza Ambientale con sede in Somma Vesuviana (NA) alla Via 

Santa Croce n. 117 iscritta nel registro delle  organizzazioni di volontariato della Regione 
Campania, giusto decreto n. 71 in data 29/02/2012; 

- Gruppi Ricerca Ecologica sezione operativa territoriale guardie ambientali area Nolana – 
Sarnese riconosciuta dal Ministero dell’Ambiente ai sensi dell’art. 13 della legge 349/86; 

- La Salamandra – ANSEA nucleo operativo di protezione civile con sede in via Caliendo n. 
123 Marigliano (NA) iscritta nel registro delle  organizzazioni di volontariato della Regione 
Campania, giusto decreto n. 617 in data 20/08/2012; 
2. di autorizzare il responsabile del settore IV alla stipula delle relative convenzioni come 

da schema approvato con delibera di giunta Municipale n. 16 del 11/02/2013; 
3. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 
  
 
 
L’ASSESSORE AMBIENTE 

Giovanni M arino 
 
 
 
 
 
 
 

 


	COGNOME E NOME
	VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000; 

